РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2016 № 257

г. Черемхово

Об утверждении Реестра муниципальных функций
Черемховского районного муниципального образования
по осуществлению муниципального  контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06.06.2016 № 231 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных функций Черемховского районного муниципального образования по осуществлению муниципального  контроля», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1.	Утвердить Реестр муниципальных функций Черемховского районного муниципального образования по осуществлению муниципального контроля.
2.	Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования М. В. Колмыченко.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района                                                                                          В.Л. Побойкин

Степанова А.Г.
5-20-24

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Черемховского районного
муниципального образования
от 17.06.2016 № 257

Реестр муниципальных функций
Черемховского районного муниципального образования по осуществлению муниципального  контроля

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной функции

Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
функции
	Правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции

	1
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта, связи и экологии
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральный закон от 13.07.2015 № 246-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Составление акта проверки и принятие в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ мер при выявлении нарушения требований к сохранности автомобильных дорог, установленных законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами Черемховского районного муниципального образования
в деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	Постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.08.2014 № 539 Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования»

Начальник отдела экономического
прогнозирования и планирования												М.В. Колмыченко